
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

' /  Л  а л  2013 г. № /Ш/

Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Во исполнение Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 

продукции», постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 

«Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации 

мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции», решения Рязанской городской Думы от 11.04.2013 № 84-1 «О 

признании утратившим силу решения Рязанской городской Думы от 29.11.2010 № 700-1 

«Об определении прилегающих территорий», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Определить следующие минимальные значения расстояний от некоторых 

организаций и объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции:

1.1. От детских, образовательных организаций и объектов спорта:

-  50 метров до стационарных торговых объектов;

- 45 метров до стационарных объектов общественного питания;

1.2. От медицинских организаций:

-  20 метров до стационарных торговых объектов;



1

- 10 метров до стационарных объектов общественного питания;

1.3. От объектов военного назначения и вокзалов -  20 метров;

1.4. От розничных рынков -  10 метров.

2. Способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 

1 настоящего постановления, до границ прилегающих к ним территорий определить путем 

измерения расстояния в метрах от каждого входа для посетителей на обособленную 

территорию, прилегающую к организациям и (или) объектам, указанным в пункте 1 

настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект 

(объект общественного питания) по прямой линии. В случае отсутствия обособленной 

территории расстояние измеряется от входа для посетителей в здание (строение, 

сооружение) в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 

настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект 

(объект общественного питания). При нахождении стационарного торгового объекта 

(объекта общественного питания) внутри торгового центра (комплекса) в расчет 

расстояния включается, в том числе, расстояние от входа в торговый центр (комплекс) до 

входа в стационарный торговый объект (объект общественного питания) с учетом 

этажности.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

5. Правовому управлению аппарата администрации города Рязани (И.Н. Якубин) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Рязани в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В. Горячкину.

Г лава администрации В.Е.Артемов


